Ковалинский вестник

	2021 г.

12 марта
№ 652

	Газета Ковалинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

Издается с 3 мая 2006 г.

  [image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	КАВАЛ

 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ПУÇЛĂХĔ
ЙЫШĂНУ
12.03.2021   6   №
Кавал ялě

	ГЛАВА

КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2021 № 6
                            село  Ковали

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила благоустройства Ковалинского сельского поселения Урмарского района, утвержденные решением Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения от 17 января  2018 г. № 54

        В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Уставом Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю :

          1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила благоустройства  Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденного Решением Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения от 17.01.2018 №54 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики».

         2. Установить:

         2.1. Публичные слушания проводятся на территории   Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

         2.2. Дату, время и место проведения публичных слушаний по проекту Правил благоустройства  Ковалинского сельского поселения – 26 апреля  2021 года в 15 часов 00 минут по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, село  Ковали, ул. Ленина,
 д. 43 (Ковалинский сельский Дом культуры).

        3. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту Правил благоустройства Ковалинского сельского поселения могут быть представлены заинтересованными лицами в письменной форме, а также по электронной почте urmary_kovali@cap.ru  в комиссию, по адресу: 429405, Чувашская Республика, Урмарский  район, село  Ковали, ул. Ленина, д. 43, с момента публикации информации по 26 апреля  2021 года с 9 часов до 14 часов.

         4. В целях доведения до населения информации о содержании проекта Правил благоустройства Ковалинского сельского поселения комиссии по подготовке Правил благоустройства Ковалинского сельского поселения:

         4.1. Организовать выставку – экспозицию демонстративных материалов проекта Правил благоустройства Ковалинского сельского поселения в здании администрации сельского поселения по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, село Ковали, ул. Ленина, д. 43 .

         4.2. Организовать информирование населения Ковалинского сельского поселения в средствах массовой информации, информационных щитах, в здании администрации.

        5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет по адресу:  http://gov.cap.ru/?gov_id=451.

        6. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Ковалинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                                   А.И.Николаев
             ПРОЕКТ
Решения
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 17.01.2018 № 54 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»

В соответствии Федеральным законом от 18 июля 2019 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Собрание депутатов Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в Правила благоустройства территории Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 17.01.2018 № 54 (с изменением, внесенным решением Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения Урмарского района от 10.07.2019 №111, от 21.07.2020 № 147) изменения, изложив пункт 4.15  в следующей редакции:

«4.15. На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных  и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III  группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Ковалинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                      Н.А. Алексеева

Глава Ковалинского  сельского поселения                                                                                 Урмарского района Чувашской Республики
            А.И.Николаев
Периодическое печатное издание «Ковалинский вестник», выпуск №519 от 14.01.2019

Адрес редакционного совета и издателя: 429405, с. Ковали, ул. Ленина, д. 43

Учредитель: администрация Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Председатель редакционного совета

Табакова М.П.

Тираж 30 экземпляров.

Формат А4

Распространяется бесплатно